
3684 F. t. 1. om billedkunst 

stillingsbygning, Børne- og Kulturchefforeningen, 
Kunstakademiets Fællesadministration på vegne af 
det kommende Kunstsekretariat og Dansk Galleri- 
sammenslutning. 

Uddrag af de væsentligste høringssvar samt kom- 
mentarer er kort gengivet i skemaet neden for: 

Organisation I Bemærkninger Kommentar 

Rigsrevisionen Tekniske bemærkninger vedr. Er indarbejdet 
regnskab og revision. 

Konkurrencestyrelsen Finder ikke, at lovens støttemulig- 
heder udgør en samhandelspåvir- 
kende konkurrenceforvridning. 

Finansministeriet Har ikke specifikke bemærkninger 
til lovforslaget. 

Akademiraadet Ønsker præcisering af, at Billed- Er indarbejdet i lovbemærkninger- 
kunstrådets tilskud ydes på basis af ne. 
kunstnerisk kvalitet. 

Foreslår, at Kunstfondens ud- Det er i bedst overensstemmelse 
smykningsudvalg forbliver i med lovforslagets karakter af for- 
Kunstfonden. midlings- og produktionslov, at 

udsmykningsudvalgets funktion 
overføres til Billedkunstrådet. 

Foreslår, at Akademiraadet skal Billedkunstrådets konkrete rådgi- 
være Kulturministeriets kunstneri- vende funktion i billedkunstfaglige 
ske rådgiver i stedet for Billed- spørgsmål over for ministeriet vil 
kunstrådet. ikke berøre Akademiraadets nuvæ- 

rende rådgivning af staten i kunst- 
neriske spørgsmål. 

Tvivl om bopælskravet i § 10 vedr. En bredere formulering er indar- 
de kunstneriske medlemmer af de bejdet i lovforslaget. 
amtskommunale billedkunstråd. 

Foreslår, at Akademiraadets med- Det findes rigtigst, at Billedkunst- 
lem i Billedkunstrådet bliver født rådet selv nedsætter sit udsmyk- 
medlem af Billedkunstrådets ud- ningsudvalg, bortset fra forman- 
smykningsudvalg. den, der er født formand for ud- 

smykningsudvalget. 

Foreslår, at loven indeholder krav Er ikke imødekommet. Tilskud fra 
om honorering af kunstnerne i de Billedkunstrådet i h. t. loven skal 
amtskommunale billedkunstråd. alene medgå til finansieringen af 

aktiviteter. 

Kommunemes Landsforening Finder de amtskommunale billed- Ministeriet finder, at helheden i det 
kunstråd overflødige. fremtidige samarbejde nødvendig- 

gør en bred struktur med en forma- 
liseret forbindelse mellem det cen- 
trale og det lokale niveau. 


